令和７年度第２回当別町地域公共交通活性化協議会議事概要

１ 開催日時及び開催場所

日時：令和７年１０月９日（木）1３：３０～１４：２０

場所：当別町役場第２庁舎 ２階会議室

２ 出席委員

別紙委員名簿のとおり

３ 協議会の概要

≪次第２ 報告事項≫

（１）当別町コミュニティバスの令和７年度４月～８月の実績報告について

資料１に基づき事務局より説明した。

質疑等なし

（２）月形当別線の年末年始ダイヤについて

資料２に基づき事務局より説明した。

質疑等なし

≪次第３ 協議事項≫

（１）令和７年１２月１日付け運行ダイヤ改正（案）について

資料３-１、資料３-２に基づき事務局より説明した。

質疑等なし

≪次第４ その他≫

（1）ロイズタウン駅周辺エリアでの自動運転バス実証運行について

資料４に基づき事務局より説明した。

【意見】

事 務 局：本日、試乗された方で意見があればお伺いしたい。

門 間 委 員：試乗をして特に危険を感じることなく、スムーズな運行だったと思う。

        実証で使用している NAVYA 社の EVO という車両は非常に窓が広く、

        開口部分が大きいので、ゆっくり走ることもあって、外の景色を見ながら、

        観光利用的にもいいのではないかと思う。

        冬季間、特に降雪時の運転がどうなるかという点は注視していきたい。

（2）スクールバスの現状と課題について

資料５に基づきオブザーバーの学校教育課長より説明した。

質疑等なし

（３）当別スウェーデンマラソンの開催について

資料６-１、資料６-２に基づき事務局より説明した。

質疑等なし

（４）今後のスケジュールについて

資料７に基づき事務局より説明した。

質疑等なし

                                          以 上